Trata-se de Recurso Voluntário apresentado contra Decisão proferida pela 5ª JJF – Junta de 
Julgamento Fiscal proferida em 09/02/2015 que julgou, por unanimidade, Procedente o Auto de 
Infração em epígrafe, lavrado em 30/06/2014, com o objetivo de exigir da oro recorrente crédito 
tributário, no valor histórico de R$107.146,77 (cento e sete mil cento e quarenta e seis reais e 
setenta e sete centavos), em decorrência do cometimento de 04 (quatro) infrações, das quais são 
objeto do presente Recurso: 

Infração 01. RV – Utilizou indevidamente crédito fiscal de ICMS sem a apresentação do competente documento 
comprobatório do direito ao referido crédito.